
r# DQ-NQLTE
#4Llaza./)oy'/o.e-

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
16' LEGISLATURA - 2'BlÊNlO - zoz3 -zoz4
CASA DO POVO

CÀMARA MUNICIPAL DE

TABULEIRO

PORTARTA Ns 120/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições regimentais e lêgais, e em conformidade

com o disposto no art.39, incisos ll e lU, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a antecipação da Sessão Ordinária para o dia 30 de

outubro de 2023 (segunda-feira), em decorrência do feriado nacional do dia 02 de

novembro de 2023 (quinta-feira);

CONSIDERANDO que dia 31 de outubro (terça-feira) é feriado municipal;

CONSIDERANDO, ainda, que dia 11 de novembro (sábado) irá acontecer

sessão solene na comunidade de Campos Velho, em homenagem a justa luta territoriâl da

população de Tabuleiro do Norte, o qual os servidores se farão presentes;

CONSIDERANDO que no mês de outubro os peritos que trabalham para

emissão do Registro Geral estão de férias;

CONSIDERANDO que o não funcionamento deste Poder Legislativo no dia

01 de novembro de 2023 (quarta-feira), entre dois feriados, não acarretará pre.iuízo aos

trabalhos legislativos;

RESOLVE:

Art. 1e. Estabêlecer PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 1e de

novembro de 2023 (quarta-feira) no Poder Legislativo Municipal.

Art. 2e - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

@ €ücmtabulêiroo (8s) 4042 - 8600 @ €Dcmtn-oficiaI

cNPJ : 69.7 27.899 / o oO 1- 4 5

I



Bffi DO NORTE
#flC.á"A"?".-

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRo Do NORTE
16' LEGISLATURA - 2" BlÉNlO - 2023 -2024
CASA DO POVO

CAMARA MUNICIPAL DE

TABUL tRo

1

2023.

PAúclo LEGrsLATtvo JosÉ GUERRETRo cHAVEt em 26 de outubro de

M RÉLIo A ú.lo

Preside a Câmara Municipal Tabuleiro do Norte/CE

@ €Dcmtabulêiro(, (8s) 4042 - 8600 @ €ücmtn-oficiã1

CNPJ: 69.727.899/ooo1-45


